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Rapport från Göteborg Energi AB - Kompetensförsörjning 

Förslag till beslut i styrelsen för Göteborgs Stadshus AB 

1.  Anteckna rapporten från Göteborg Energi AB som information i enlighet med beslutad 

handlingsplan. 

Sammanfattning 

Styrelserna i Göteborgs Stadshus AB (nedan Stadshus AB) och Göteborg Energi AB genomförde i 

augusti 2015 en ägardialog. En av aktiviteterna i handlingsplanen utgjordes av att styrelsen i 

Göteborg Energi fick i uppdrag att redovisa en riskbedömning och konsekvensanalys över bolagets 

strategiska kompetensförsörjning gällande olika personalgrupper/kategorier.  

 

Styrelsen i Göteborg Energi AB beslutade i mars 2016 om en kompetensförsörjningsplan som 

tillsänts Stadshus AB och utgör information samt rapport om uppdraget.  

 

Stadshus AB bedömer att det är viktigt att följa försörjningen rörande strategiska kompetenser. 

Styrelsen i Stadshus AB och Göteborg Energi AB har också möjlighet att återkomma till 

utvecklingen inom detta område vid kommande ägardialoger. 

Ekonomiska konsekvenser 

Ärendet bedöms inte få några ekonomiska konsekvenser. 

Olika Perspektiv 

Barnperspektivet  

Ärendet bedöms inte få några effekter inom barnperspektivet.  

Jämställdhetsperspektivet  

Ärendet bedöms inte få några effekter inom jämställdhetsperspektivet. 
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Mångfaldsperspektivet  

Ärendet bedöms inte få några effekter inom mångfaldsperspektivet.  

Miljöperspektivet  

Ärendet bedöms inte få några effekter inom miljöperspektivet.  

Omvärldsperspektivet  

Ärendet bedöms inte få några effekter inom omvärldsperspektivet.  
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Bakgrund 

Av ”Riktlinjer och direktiv för Göteborgs Stads bolag” framgår att Stadshus AB ska genomföra 

ägardialog med moderbolagen och de interna bolagen minst en gång per år. Stadshus AB ska också 

genomföra ägardialog med BoPlats Göteborg AB och de regionala bolagen, i nära samverkan med 

övriga ägare. 

 

Ägardialogen ska ta sin utgångspunkt i möten där styrelse möter styrelse i syfte att stärka och 

tydliggöra den politiska styrningen av bolagen. I uppdraget att företräda ägaren ligger också att vid 

behov tydliggöra ägarens mål med verksamheten och att stödja bolagen i genomförandet. 

 

Efter genomförd ägardialog fastställer Stadshus AB en handlingsplan utifrån vad som framkommit 

under dialogen. Av handlingsplanen framgår vilka aktiviteter som ägardialogen givit upphov till 

och vilken återrapportering som förväntas ske. 

Ärendet 

Styrelsen i Stadshus AB genomförde den 24 augusti 2015 en ägardialog med styrelsen för 

Göteborg Energi AB. Under dialogen diskuterades bolagets personalomsättning och andra 

personalfrågor. 

 

Med anledning av diskussionen beslutade Stadshus AB att i handlingsplanen efter ägardialogen 

uppdra åt Göteborg Energi AB att återkomma till Stadshus AB med en riskbedömning och 

konsekvensanalys över bolagets strategiska kompetensförsörjning gällande olika 

personalgrupper/kategorier. 

 

Styrelsen i Göteborg Energi antog på styrelsemöte den 23 mars 2016 en kompetensförsörjningsplan 

för 2016 – 2018 som också utgör återrapportering av aktiviteten i handlingsplanen. 

 

Den av Göteborg Energi AB beslutade kompetensförsörjningsplanen har som utgångspunkt 

målbilden att Göteborg Energi ska vara ett starkt kundorienterat företag och att de kommande åren 

kommer att innebära förändrade förutsättningar för verksamheten inom flera områden. 

 

Fortsatta effektiviseringar och personalminskningar planeras under perioden samtidigt som bolaget 

genomgår en generationsväxling. Konkurrensen om framförallt ingenjörer förväntas öka och ställer 

krav på Göteborg Energis samarbeten med utbildningsväsende och vikten av att kunna erbjuda 

examensarbeten, praktikplatser och sommarjobb. Kompetensförsörjningsplanen lyfter också fram 

det sociala ansvarstagandet som en viktig del bland annat vad gäller grupper som står långt ifrån 

arbetsmarknaden. 
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Stadshus ABs bedömning 

Stadshus AB bedömer att det är viktigt att följa försörjningen rörande strategiska kompetenser. 

Styrelsen i Stadshus AB och Göteborg Energi AB har möjlighet att återkomma till utvecklingen 

inom detta område vid kommande ägardialoger. 

Expedieras 

1. Kommunstyrelsen 

2. Göteborg Energi AB 

Bilagor 

1. Rapport från Göteborg Energi AB – Hållbar kompetens 

(Kompetensförsörjningsplan Göteborg Energi 2016 – 2018  
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